
Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu (dále jen Z MO) 
Pardubice VII, které se konalo dne 8. 6. 2022 

 
 

Jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice VII. 
Pozn.: v zápise jsou přítomní zasedání Z MO uvádění bez akademických titulů a hodností. 
 

Přítomno: 13 členů Z MO z celkového počtu 15 členů Z MO 

Omluveni: O. Kovařík, M. Prokůpek 

 
I 

Zpráva ověřitelů z 17. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, jmenování 
ověřitelů zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, jmenování 

zapisovatele 
Zápis z 17. zasedání Z MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřiteli zápisu 18.zasedání Z MO 

byli jmenování M. Černík, M. Fuchsa. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, KÚ. 

II 

Volba návrhové komise 
Návrh předložil V. Čapek, starosta MO PVII. Členy návrhové komise byli navrženi J. Tomšů, 

F. Rais. 

Usnesení č.: 156/18-6/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje za členy návrhové komise J. Tomšů a F. Raise. 

- pro:    12 

- proti:  0 
- zdrž.: 0 

III 

Zpráva starosty Městského obvodu Pardubice VII o činnosti Rady MO 
Pardubice VII v mezidobí zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII 

Jednání s občany – zeleň Nová Trnová, stavby Nová Trnová; výstavba Ohrazenice; parkování 

Školní Náměstí; hluk ze staveniště v Rosicích 

DpmP – problematika linky č. 6 

MP – veřejný pořádek, dopravní značení, akce MO 

Objekt Skalovi – jmenování Pracovní skupiny, vypracován znalecký odhad nemovitosti a 

odborné vyjádření k dalšímu postupu 

Upozornění PČR – noční krádeže v rodinných domech v Rosicích a Svítkově 

Stavby – chodníky M. Pujmanové, Prokopa Holého, Trnovská, Oprava Bazény, 

4. 5. - 46. zasedání RMO – zadávací dokumentace – oprava fasády OD Rosice, oprava střechy 

OD Doubravice, dopravní řešení před Poliklinikou Trnová, výběr zhotovitele Opravy břehů a 

odtěžení nánosů vodní nádrž Doubravice 

Změna volebních místností pro Rosice, Krétu a Trnovou 

Hasičské závody v Rosicích a Trnové sportovní den Ohrazenice, dětské dny Rosice, Trnová a 

Ohrazenice 

Návštěvy jubilantů 

Rosice Park – spolupráce formou daru – tři dřevěné altány 

1. 6. -  47. zasedání RMO – prodloužení nájmu bytu, výběr zhotovitelů – střecha Doubravice a 

fasáda Rosice, dnešní body zastupitelstva 

Rozprava: 

J. Rejda -  dotaz na výstavbu Nová Trnová, odp. V. Čapek 

V. Košťál – parkování na Školním náměstí, odp. V. Čapek – občané byli proti 

 - linka č. 6, odp. V. Čapek 



 - dotaz na pracovní skupinu – objekt U Skalů - předpokládám, že budou členové ZMO   

 informováni, odp. J. Rejda – budu informovat všechny členy ZMO 

M. Hladík – u kruhové křižovatky v Ohrazenicích označení červenou barvou, odp. V. Čapek – 

brzdní plochy při úpravě v ul. Hradišťská – investor Krajský úřad 

M. Černík – dotaz na dar, přístřešky a umístění, odp. V. Čapek, předběžné umístění v ul. O. 

Brázdy, ul. Pohránovská a na Ohrádce. J. Rejda navrhuje cestu k Jarému 

Usnesení č.: 157/18-6/2022 
Z MO Pardubice VII bere zprávu starosty na vědomí. 

- pro: 12  

- proti:  0 
- zdrž.: 0 

IV 

Vlastní program 
1. Kontrola plnění a aktualizace Programu rozvoje MO P VII na období 2018-2022 

2. Návrh druhé změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2022 

3. Návrh závěrečného účtu MO Pardubice VII za rok 2021 

4. Zpráva o provedených kontrolách KV ZMO Pardubice VII 

5. Informativní zpráva o průběhu realizace investičních akcí MO Pardubice VII v roce 

2022 

6. Stanovení počtu členů ZMO Pardubice VII pro volební období 2022–2026 

7. Informace pracovní skupiny – objekt U Skalů  

Usnesení č.: 158/18-6/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje program 18. jednání ZMO.  

- pro: 12 

- proti:  0 
- zdrž.: 0 

 

1. Kontrola plnění a aktualizace Programu rozvoje MO P VII na období 2018-2022 

Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice úřadu, předkládá V. Čapek, starosta MO Pardubice VII, 

FV zprávu projednal a doporučuje zprávu k předložení na jednání ZMO. 

Rozprava: 

V. Košťál – v PR žádá doplnit činnost SDH Rosice nad Labem a upozornit na špatnou činnost 

MpP 

 

Na jednání ZMO se dostavil J. Rychtecký, člen ZMO. 

 
Usnesení č.: 159/18-6/2022 
Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice VII projednalo a schvaluje dle důvodové 
zprávy kontrolu plnění a aktualizaci „Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice 
VII na léta 2019 – 2022“. 

- pro:     11 

- proti:   0  

- zdrž.:   2 (V. Košťál, M. Fuchsa) 
 

2. Návrh druhé změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2022 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá V. Čapek, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje zprávu ke schválení na jednání ZMO. 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili členové ZMO - M. Černík, V. Košťál, A. Holická, F. Rais, J. Rychtecký 

Nové znění usnesení 

Usnesení č.: 160/18-6/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje z Investiční akce a opravy, Oblast místní správy částku 
Kč 50 000,- na nákup služebního elektrokola 

- pro:     8 



- proti:   2 (V. Košťál, Š. Fraňková)  

- zdrž.:   3 (M. Černík, M. Fuchsa, J. Rychtecký)  
 

 
Usnesení č.: 161/18-6/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje z Investiční akce a opravy, Oblast místní správy částku 
Kč  250 000,- na nákup krytého stání na kola OD Rosice n/L 

- pro:     4 (V. Čapek, F. Rais, M. Hladík, J. Tomšů) 

- proti:   5 (V. Košťál, Š. Fraňková, M. Černík, J. Bohucká, M. Fuchsa)  
- zdrž.:   4 (R. Kalášek, A. Holická, J. Rejda, J. Rychtecký)  

 

Usnesení nebylo přijato 

 

Usnesení č.: 162/18-6/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje přesun z oblasti místní správy ve výši Kč 500 000,- na 
nákup elektronické úřední desky do oblasti konsolidačních výdajů Převod prostředků 
do rozpočtu města – Oprava hrázky rybníčku v ul. Pohránovská v Ohrazenicích 

- pro:     13 
- proti:    0 

- zdrž.:    0  

 

Návrhová komise předkládá původní znění usnesení 

Usnesení č.: 163/18-6/2022 
1.Zastupitelstvo MO Pardubice VII schvaluje 2. změnu rozpočtu Městského obvodu 
Pardubice VII pro rok 2022 včetně změny rozpočtu sociálního fondu Městského 
obvodu Pardubice VII pro rok 2022 podle tabulkové části předložené zprávy 
(rozpočtové opatření č. 5) s doplněním 
a) o přesun rozpočtových prostředků ve výši Kč 32 700,-- z položky odboru Kanceláře 
úřadu, Oblasti místní správy a zastupitelských orgánů, Ostatní provozní výdaje úřadu 
na Konsolidační položku výdajů Převod finančních prostředků do rozpočtu města – 
GDPR 
b) o zapojení Kč 208 800,-- v příjmové části rozpočtu na položku Přijaté dary na 
pořízení dlouhodobého majetku a ve výdajové části rozpočtu o navýšení kapitálových 
výdajů odboru ŽPOD v Oblasti sportu a zájmové činnosti v částce Kč 308 800,-- a 
snížení běžné rezervy rozpočtu v částce Kč 100 000,--. 

- pro:     13 

- proti:    0 
- zdrž.:    0  

 

 

3. Návrh závěrečného účtu MO Pardubice VII za rok 2021 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá V. Čapek, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje zprávu ke schválení na jednání ZMO. 

Usnesení č.: 164/18-6/2022 
Zastupitelstvo MO Pardubice VII  
a) projednalo předloženou zprávu Závěrečného účtu MO Pardubice VII za rok 2021 a 
souhlasí bez výhrad s celoročním hospodařením Městského obvodu Pardubice VII za 
rok 2021 
b) schvaluje návrh finančního vypořádání za rok 2021 
c) souhlasí s účetní závěrkou Městského obvodu Pardubice VII za rok 2021 

- pro:     13 

- proti:   0  
- zdrž.:   0  

 

4. Zpráva o provedených kontrolách KV ZMO Pardubice VII 

Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá M. Prokůpek, předseda kontrolního výboru 



Usnesení č.: 165/18-6/2022 
Zastupitelstvo MO Pardubice VII bere na vědomí provedení a výsledek kontrol 
Kontrolního výboru č. 8/2022 a č. 9/2022 

- pro:     13  

- proti:   0 
- zdrž.:   0 

 
 5. Informativní zpráva o průběhu realizace investičních akcí MO Pardubice VII v roce 

2022 

Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá V. Čapek, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 166/18-6/2022 
Zastupitelstvo MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí. 

pro:     13 

proti:   0  
zdrž.:   0 

 

6. Stanovení počtu členů ZMO Pardubice VII pro volební období 2022–2026 

Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice úřadu, předkládá V. Čapek, starosta MO Pardubice VII,  

Rozprava: 

V. Košťál – navrhuje snížení na počet 11 členů ZMO a žádá hlasovat 

Nové znění usnesení 

Usnesení č.: 167/18-6/2022 
Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice VII schvaluje pro funkční volební období 
2022 – 2026 počet 11 členů Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice VII. 

- pro:    5 (V. Košťál, M. Černík, Š. Fraňková, M. Fuchsa, J. Rychtecký) 
- proti:  6 (V. Čapek, A. Holická, F. rais, J. Tomšů, J. Rejda) 

- zdrž.:  2 (R. Kalášek, J. Bohucká) 

 

Usnesení nebylo přijato 

 

Návrhová komise předkládá původní znění usnesení 

Usnesení č.: 168/18-6/2022 
Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice VII schvaluje pro funkční volební období 
2022 – 2026 počet 15 členů Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice VII. 

- pro:    8  
- proti:  4 (V. Košťál, M. Černík, Š. Fraňková, M. Fuchsa) 

- zdrž.:  1 (J. Rychtecký) 

 

6. Informace pracovní skupiny – objekt U Skalů  

Zprávu uvedl V. Čapek, starosta MO Pardubice VII,  

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili V. Čapek, F. Rais, Š. Fraňková, R. Kalášek, J. Rychtecký, M. Hladík, 

M. Černík, V. Košťál 

Zpráva bez usnesení 
 

Diskuse: 

Holická – žádost o vodorovné dopravní značení, místo upřesní 

Paní Plocková - občanka Rosic – sděluje, že souhlasí se snížením počtu členů ZMO, upozorňuje 

na uvážlivější jednání při investicích, požaduje informaci o udělených odměnách pro starostu a 

tajemnici úřadu – odp. V. Košťál 

Jednání ukončeno v 18.15 hod. Zapsala P. Žďárská 
 

 

Zápis ověřili:  .……………………    …………………………….. 

                             M. Černík      M. Fuchsa 

 



Starosta MO: …………………………. 

 
 

 


